



*W. P. Kelley*

# K. G. KAABER 65 ÅR

14. September 1976

Lederen af Holbæk Amts Sparekasse, Sparekassedirektør, cand. polit. K. G. Kaaber kan den 14. September 1976 fejre sin 65 Aars Fødselsdag.

Sparekassedirektør Kaaber er født i Kolding. De tidligste Barndomsaar oplevede han i København, indtil Faderen efter Genforeningen blev forflyttet til Haderslev, og saa blev det til Skolegang i Haderslev Katedralskole, og det blev fra denne Skole, at Kaaber efter at have fulgt den matematisk-naturvidenskabelige Linie, i 1930 udgik som Student.

De første Studieaar foregik i Aarhus og derefter ved Københavns Universitet og afsluttedes her i Februar 1939 med statsvidenskabelig Embedseksamen.

Efter bestaaet Embedseksamen havde Kaaber en kortvarig Ansættelse i Landsskatteretten, hvorefter han blev ansat i Statens Sparekassetilsyn, hvor han i 1944 blev udnævnt til Inspektør. Under sin Ansættelse i Sparekassetilsynet fungerede han samtidig som Sekretær for Forstanderen for Herlufsholm.

1. Oktober 1956 blev Kaaber ansat som Direktør for Holbæk Amts Sparekasse, og i denne Stilling kan han i Aar, efter 20 Aars fremsynet Indsats, med berettiget Glæde se den gamle traditionsrige Sparekasse placeret som et fuldt udbygget moderne Pengeinstitut.

Men det blev ikke blot Sparekassen, der kom til at nyde godt af Kaabers Viden og Evner. Samme Aar som Tiltrædelsen i Sparekassen blev Kaaber indvalgt i Historisk Samfund for Holbæk Amts Bestyrelse, hvor han straks fik overdraget Posten som Kasserer, og Aaret efter, i

1957, blev Kaaber valgt som Formand for Museet for Holbæk og Omegn. I Kraft af sin medfødte Realitetssans og store historiske Viden blev Kaaber de to Foreninger en værdifuld Støtte.

Mønter har Direktør Kaabers store Interesse, og hans Viden om Mønter og de historiske Slutninger, som han drager ud fra hver enkelt Mønts Fremkomst ned gennem Tiderne, er anerkendt af Numismatikere Verden over.

Historisk Samfund for Holbæk Amt, denne Bogs Medarbejdere og mange andre Gratulanter vil med dette Festskrift bringe en Lykønskning paa 65 Aars Dagen til en af Numismatikkens Førstemænd og bede Sparekassedirektør K. G. Kaaber modtage vor Hyldest for kulturelt Virke som Numismatiker, Museumsmand og Historiker igennem 20 Aar.

*I. Estrup.*